Приказ Западного управления

министерства образования Самарской области

№ 684 от 12.09.2024 года

О проведении окружного этапа регионального конкурса

рисунков (плакатов) «Самбо в моей жизни»

в рамках проведения соревнований школьных спортивных лиг

по видам спорта среди обучающихся общеобразовательных учреждений

в 2024 году

В целях развития у обучающихся интереса к самбо, приобщения детей

и подростков к художественному творчеству, повышения интереса детей к

теме спорта, популяризации самбо, пропаганды здорового образа жизни и в

соответствии с Положением о проведении регионального конкурса рисунков

(плакатов) «Самбо в моей жизни» в рамках проведения школьной

спортивной лиги по самбо, руководствуясь Положением о Западном

управлении министерства образования  Самарской области (далее по тексту –

Западное управление), п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение об окружном этапе регионального конкурса

рисунков (плакатов) «Самбо в моей жизни» в рамках проведения

соревнований школьных спортивных лиг по видам спорта среди

обучающихся общеобразовательных учреждений в 2024 году (далее по

тексту – Конкурс) согласно Приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить состав жюри Конкурса согласно Приложению № 2 к

настоящему приказу.

3. Директору ГБОУ СОШ № 14 «Центр образования» г.о. Сызрань

(Марусиной Е.Б.):

3.1. в срок до 15.11.2024 года организовать и провести Конкурс в

соответствии с Положением;

3.2. в срок до 20.11.2024 года организовать предоставление материалов

победителей (1 места) и призеров (2, 3 места) Конкурса от каждого

муниципального образования и заявок на участие в региональном конкурсе в

электронном виде на адрес электронной почты: yulika_r@mail.ru в ГБУ ДО

СО ОДЮЦРФКС для участия в региональном конкурсе.

4. Директорам общеобразовательных учреждений обеспечить участие

обучающихся в Конкурсе согласно Положению.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

развития общего и дополнительного образования Западного управления

(Никитину Е.Ю.).

mailto:yulika_r@mail.ru

Приложение № 1 к приказу

Западного управления

министерства образования

Самарской области

от «12» сентября 2024 года № 684

Положение

об окружном этапе регионального конкурса рисунков (плакатов)

«Самбо в моей жизни» в рамках проведения соревнований школьных

спортивных лиг по видам спорта среди обучающихся

общеобразовательных учреждений в 2024  году

1. Общие положения

1.1. Окружной этап регионального конкурса рисунков (плакатов)

«Самбо в моей жизни» в рамках проведения соревнований школьных

спортивных лиг по видам спорта среди обучающихся общеобразовательных

учреждений в 2024 году (далее по тексту – Конкурс) организуется в

соответствии с Положением о проведении регионального конкурса рисунков

(плакатов) «Самбо в моей жизни» в рамках проведения школьной

спортивной лиги по самбо.

1.2. Общее руководство Конкурсом осуществляет Западное

управление.

1.3. Непосредственное проведение Конкурса возлагается на

структурное подразделение, реализующее дополнительные

общеобразовательные программы, «Дворец творчества детей и молодежи»

ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань.

2. Цели и задачи Конкурса

- развитие интереса к самбо посредством участия обучающихся в

соревнованиях школьных спортивных лиг;

- приобщение детей и подростков к художественному творчеству, в

частности изобразительному искусству, через тему самбо;

- повышение интереса детей к теме спорта, популяризация самбо;

- пропаганда здорового образа жизни.

3. Участники Конкурса

3.1. В Конкурсе могут принимать участие обучающиеся

общеобразовательных учреждений в возрасте 18 лет и младше.

4. Требования к работам

4.1. На Конкурс принимаются рисунки (плакаты), соответствующие

тематике «Самбо в моей жизни», выполненные индивидуально.

4.2. Представленная на Конкурс работа принимается в электронном

виде в форматах PDF, JPEG или GIF.

5. Порядок и сроки проведения Конкурса

5.1. Конкурсные работы и заявки на участие в Конкурсе (в

соответствии с Приложением к Положению об окружном этапе

регионального конкурса рисунков (плакатов) «Самбо в моей жизни» в рамках

проведения соревнований школьных спортивных лиг по видам спорта среди

обучающихся общеобразовательных учреждений в 2024 году)

представляются в срок до 08.11.2024 года в электронном виде в СП ДТДиМ

ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань на адрес электронной почты

so_dtdim_szr@samara.edu.ru.

5.2. Для участия в региональном конкурсе работы победителей

(1 места) и призеров (2, 3 места) Конкурса от каждого муниципального

образования и заявки направляются в электронном виде в ГБУ ДО СО

ОДЮЦРФКС на адрес электронной почты yulika_r@mail.ru в срок до

20.11.2024 года.

6. Критерии оценки работ

6.1. Критерии оценки работ:

- соответствие заданной теме;

- художественная выразительность и оригинальность;

- владение техникой исполнения и мастерством.

7. Подведение итогов Конкурса

7.1. Победители (1 место) и призеры (2, 3 места) Конкурса

награждаются грамотами Западного управления.

mailto:so_dtdim_szr@samara.edu.ru
mailto:yulika_r@mail.ru

Приложение № 2 к приказу

Западного управления

министерства образования

Самарской области

от «12 » сентября 2024 года № 684

Состав жюри окружного этапа регионального конкурса

рисунков (плакатов) «Самбо в моей жизни»

в рамках проведения соревнований школьных спортивных лиг

по видам спорта среди обучающихся общеобразовательных учреждений

в2024 году

• Барабанова Л.С., старший методист СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14

г.о. Сызрань, председатель жюри;

• Пономарева О.А., педагог-организатор СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14

г.о. Сызрань;

• Аксянова А.М., педагог дополнительного образования СП «ДЮСШ»

ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово;

• Виссарионова Е.А., учитель изобразительного искусства и технологии

ГБОУ СОШ № 9 «Центр образования» г.о. Октябрьск;

• Власов П.И., педагог-организатор СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14

г.о. Сызрань;

• Зорева Е.А., учитель изобразительного искусства и технологии

ГБОУ ООШ № 7 г.о. Сызрань;

• Крылова А.Ю., педагог дополнительного образования СП «ЦВР»

ГБОУ СОШ с. Шигоны;

• Спирина Е.А., советник директора по воспитанию  взаимодействия с

детскими общественными объединениями ГБОУ СОШ № 5

г. Сызрани.

Приложение к Положению об окружном этапе

регионального конкурса рисунков (плакатов)

«Самбо в моей жизни»

в рамках проведения соревнований школьных

спортивных лиг по видам спорта

среди обучающихся общеобразовательных

учреждений в 2024  году

Заявка

на участие в конкурсе рисунков (плакатов)

«Самбо в моей жизни»

ФИО автора* ______________________________________________________

                                                  (полностью)

Дата рождения число, месяц, год( полных лет)___________________________

Муниципальное образование _________________________________________

Наименование учебного заведения, класс(буква)_________________________

(согласно устава сокращенное название ОУ)

__________________________________________________________________

ФИО руководителя работы обучающегося_____________________________

                                                                                             ( полностью)

Контакты (телефон, электронная почта) ________________________________

(руководителя работы обучающегося)

__________________________________________________________________

Название работы ___________________________________________________

* Согласно Федеральному закону от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю

согласие на обработку, а именно совершение действий, предусмотренных п. 3 ст. 3

Федерального закона № 152-ФЗ «О персональных данных», в том числе с использованием

средств анимации, моих персональных данных, указанных в заявке, любыми не

запрещенными законодательством РФ способами.